
Smlouva
o zajištění informační podpory pro zabezpečování vojenských přeprav po

železnici - ISOŘ SVD

č. 320/53/2015

I. Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694
Zaměstnanec pověřený jednáním:

brig. gen. Ing. Jaromír ZŮNA, Ph.D., MSc.,
ředitel Agentury Logistiky Brandýs nad Labem - Stará Boleslav,
vojenského zařízení 5512 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav

Se sídlem: Boleslavská 929, Brandýs nad Labem - Stará Boleslav
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba ve věcech technických:

o. z. Ing. Vítězslav RÝPAR,

Kontaktní osoba ve věcech smluvních:
por. Ing. Pavla MACOUNOVÁ
tel. +420 973 230 462 mobil: +420 724 605 172

Adresa pro doručování korespondence:
VZ 5512, ekonomické oddělení, Boleslavská 929,
Brandýs nad Labem - Stará Boleslav PSČ 250 02

(dále jen „objednatel“)
a

OLTIS Group a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 2844
Sídlo: Dr. Milady Horákové 1200/27A, 779 00 Olomouc
IČ: 26847281
DIČ: CZ26847281
Jejímž jménem jedná: Ing. Štefan Mestický

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Olomouc
Číslo účtu:
Kontaktní osoba: věci smluvní: Ing. Radim Kuděla,

věci technické: Ing. Radovan Fuglíček,

(dále jen „poskytovatel“)



se dohodly, že jejich závazkový vztah se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a v souladu s ním uzavírají 
tuto smlouvu o zajištění informační podpory pro zabezpečování vojenských přeprav 
po železnici - ISOŘ SVD (dále jen „Smlouva“). 

II. Účel smlouvy  

2.1 Účelem smlouvy je poskytnutí služby informační podpory pro zabezpečování vojenských 
přeprav po železnici na území ČR.  

III. Předmět smlouvy  

3.1 Předmětem smlouvy je závazek poskytovatele zajistit pro Objednatele služby informační 
podpory pro zabezpečování vojenských přeprav po železnici na území ČR včetně servisu 
a aktualizace programového vybavení a dat na vyjmenovaných pracovištích Agentury 
logistiky AČR, dále zajištění služby informační podpory pro instradaci, sledování 
a vyhodnocování vojenských železničních přeprav s přímou vazbou na „Dispečerský 
informační systém Cargo“ (dále DISC) dopravce ČD Cargo, a.s. (dále ČDC).  
v následujícím rozsahu:  
a) Službu zajištění provozu „Informačního systému operativního řízení sledování vojenské 

dopravy po železnici – ISOŘ SVD“ s vazbou na DISC ČDC ke sledování vojenských 
přeprav po železnici pro 3 pracoviště objednatele. Přístup bude zajištěn prostřednictvím 
vzdáleného připojení na terminálový server poskytovatele: 

 – zajištění infrastruktury pro provoz včetně umístění v místnosti se servery poskytovatele, 
 – zajištění systémového programového vybavení pro provoz; 

b) Podpora provozu a servis ISOŘ SVD: 
– systémová, technologická kontrola provozního chodu produktu, 
– správa a kontrola uživatelských dat, profylaxe, 
– aplikační a technická podpora pro vazbu DISC ČDC,  
– poradenská služba k  produktu (uživatelská, technologická, softwarová), hot-line 

na pevné lince v pracovní době od 8:00 hod. do 16:00 hod., na mobilu mimo pracovní 
dobu, v případě potřeby dálkové administrace, 

– odstraňování závad v reakčních dobách podle typu závady a daného servisního 
programu; 

c) Aktualizace ISOŘ SVD: 
– dodávaných standardních dat, 
– vyplývající ze změn legislativy platné v místě instalace produktu, (např. změny 

formulářů, dokladů, sazeb, apod.). 

3.2 Specifikace funkcí ISOŘ SVD: 

3.2.1 Zobrazení dat železniční sítě 

a) popis tratí a stanic; 
b) grafické zobrazení základních údajů železniční sítě (dopravní body, dopravní 

úseky); 
c) jízdní řád: 

– příjem dat jízdního řádu pro sledované vlaky ze systému pro zpracování 
jízdních řádů, 

– prohlížení a plánování dat sledovaných vlaků. 
3.2.2 Vojenské přepravy 

a) zpracování požadavků na přepravu: 
– pořízení požadavků na přepravu,  
– elektronické odeslání požadavků na informační systém DISC ČDC; 

b) sledování stavu zpracování požadavků na přepravu; 



c) zpracování a příjem instradací; 
d) aktuální sledování průběhu přeprav na železniční síti; 
e) vyhodnocení plnění přeprav: 

– zpracování hodnotících sestav „Přehledy o plnění vojenských přeprav“.  
3.2.3 Vlak 

a) zpracování přijaté informace o pohybu vlaků z informačního systému DISC 
dopravce ČDC; 

b) grafické zobrazení pohybu zájmových vlaků v panelu železniční tratě – obdoba 
listu GVD (příjezdy a odjezdy vlaků, přečíslování vlaků). 

3.2.4 Systémové moduly 

a) modul komunikace: 
– umožní komunikační přístup do systému včetně podpory výměny dat s IS DISC 

ČDC. 
a závazek Objednatele za tuto službu zaplatit sjednanou cenu. 

IV. Cena za plnění 

4.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb. o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly na ceně za služby, specifikovaných v čl. III. Smlouvy a to ve výši: 
            489.600,00 Kč s DPH (slovy: čtyřistaosmdesátdevětticícšestset korun českých). 

4.2 Celková cena služby bez DPH činí: 404.628,10 Kč, sazba DPH 21% činí: 84.972,00 Kč 
(DPH je stanovováno ve výši podle platné právní úpravy). 

4.2 V těchto cenách jsou zahrnuty veškeré náklady Poskytovatele spojené s plněním předmětu 
Smlouvy. 

V. Doba a místo plnění 
5.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to od 1. 8. 2015 do 31. 7. 2016, s opcí na dalších 

12 měsíců. 

5.2 Místem plnění je pracoviště OVD ALog AČR: 
a) ALog – OVD, Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, Boleslavská 929, PSČ 250 02; 

b) ReStřVD, Hradec Králové, Velké náměstí 33, PSČ 500 01; 
c) ReStřVD, Olomouc, Dobrovského 6, PSČ 779 00. 

Všechna místa prostřednictvím vzdáleného připojení na terminálový server Poskytovatele. 

VI. Dodací podmínky 

6.1 Realizace plnění předmětu smlouvy se bude odvíjet dle potřeb Objednatele.  

6.2 Poskytovatel je povinen, neprodleně po podpisu smlouvy, a to nejpozději do 1. 8. 2015 
provést zkušební instalaci a ověření provozuschopnosti systému na místech plnění a vyřešit 
případné problémy ve spolupráci s Objednatelem. 

6.3 Funkčnost systému bude potvrzena zástupci smluvních stran podpisem protokolu. 

VII. Platební a fakturační podmínky 

7.1 Smluvní strany se dohodly na měsíčních platbách poměrné částky z celkové ceny 
za poskytnuté služby. 

7.2 Poskytovatel, po vzniku práva fakturovat, tj. k poslednímu dni kalendářního měsíce, 
do 10 pracovních dnů vystaví ve dvojím vyhotovení daňový doklad (dále jen „faktura“), 
který doporučeně odešle Objednateli na adresu pro doručování korespondence. 



7.2 Faktura může být Objednateli zaslána i elektronickou poštou ve formátu „pdf“ na adresu 
kontaktní osoby ve věcech smluvních. 

7.3 Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle platné právní 
úpravy, zejména podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů a podle § 435 zákona č. 89/2012, občanský zákoník. Dále musí faktura 
obsahovat tyto údaje: 
a) číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění. 

7.4 Objednatel neposkytuje zálohové platby. 

7.5 Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení Objednateli. 

7.6 Splatnost faktur za prosinec 2015 a leden 2016 je 90 dnů ode dne jejího doručení 
Objednateli. 

7.7 Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu 
Objednatele a jejím směrováním na účet Poskytovatele. 

7.8 Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý 
údaj nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný 
počet výtisků. Při vrácení faktury Objednatel uvede důvod jejího vrácení a v případě 
oprávněného vrácení Poskytovatel vystaví novou fakturu. Oprávněným vrácením faktury 
přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury 
Objednateli. Poskytovatel je povinen novou fakturu doručit Objednateli do 10 dnů ode dne 
doručení oprávněně vrácené faktury Poskytovateli. 

7.9 Budou-li u Poskytovatele shledány důvody k naplnění institutu ručení příjemce zdanitelného 
plnění podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, bude Objednatel při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění 
daně podle § 109a tohoto zákona. 

VIII. Autorská práva, užívání a šíření předmětu plnění 
8.1 Objednateli nevznikají užitím duševního vlastnictví Poskytovatele vůči Poskytovateli žádné 

závazky. 

8.2 Objednatel je oprávněn předmět plnění užívat za účelem a v rozsahu, pro který bylo smluvně 
sjednáno. 

8.3 Objednatel není oprávněn předmět smlouvy poskytnout k využití třetí straně. 

8.4 Poskytovatel prohlašuje, že předmět plnění není zatížen právy třetích osob. 

IX. Odstraňování závad 

9.1 Závady vzniklé v průběhu plnění odstraní Poskytovatel na svoje náklady. 

9.2 Objednatel odstranění závady uplatní písemně, po předchozím telefonickém (faxovém, 
elektronickém) oznámení. 

9.3 Poskytovatel, případě, že se jedná o závadu, která ohrozila funkčnost systému a neumožňuje 
Objednateli službu využívat, závadu odstraní v nejkratším možném termínu, když s jejím 
odstraňováním začne do 24 hodin od okamžiku, kdy se o závadě dozvěděl. 

9.4 Pokud se u reklamované závady prokáže, že tato byla způsobena z důvodu stojících 
na straně Objednatele, anebo že ve skutečnosti o závadu nejde, uhradí Objednatel 
Poskytovateli veškeré oprávněné náklady spojené se zjištěním skutečného stavu. V případě 
oprávněné reklamace nese náklady na její odstranění Poskytovatel. 

 



9.5 Poskytovatel neodpovídá za vady vzniklé: 
a) nesprávnou manipulací s  daty a z důvodu nesprávného provozování a užívání 

Objednatelem; 

b) jakýmkoli zásahem Objednatele do programového vybavení bez souhlasu Poskytovatele; 

c) následkem závad vzniklých po zásahu třetí stranou do operačního nebo databázového 
systému nebo hardware počítačů. 

9.6 Žádná ze smluvních stran není odpovědná za jakékoli zpoždění či neplnění v důsledku 
okolností vylučujících odpovědnost, v souladu s ustanovením § 2913 odst. 2 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

X. Smluvní pokuty a úrok z prodlení 
10.1 Poskytovatel zaplatí v případě prodlení se zahájením poskytování služby v den stanovený 

v čl. 5.1 Smlouvy smluvní pokutu ve výši 0,2 % ze sjednané ceny plnění za jeden 
kalendářní měsíc a realizuje zahájení poskytování služby v nejbližším možném termínu, 
nejpozději však do pěti pracovních dnů od plánovaného termínu. Okamžik práva vzniká 
prvním dnem prodlení. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů od prokazatelného doručení 
výzvy k úhradě smluvní pokuty a penalizační faktury. 

10.2 V případě prodlení s úhradou smluvní pokuty vznikne ČR-Ministerstvu obrany 
pohledávka, která bude vymáhána všemi dostupnými prostředky. Výše pohledávky bude 
stanovena v souladu s nařízením vlády č. 351/2013 Sb., o výši úroků z prodlení a nákladů 
spojených s uplatněním pohledávky, ve znění pozdějších předpisů. Okamžik práva 
uplatnění pohledávky vzniká prvním dnem prodlení.  

10.3 Smluvní pokuta a úrok z prodlení je splatná do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování. 
Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, 
zda a v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody 
je vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši. 

XI. Zvláštní ujednání 
11.1 Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 

11.2 Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

11.3 Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání či písemném styku, souvisejícím 
s plněním Smlouvy, je český jazyk. 

11.4 Poskytovatel podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas objednateli, jako správci údajů, 
se zpracováním jeho osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely naplnění 
práv a povinností vyplývajících z této smlouvy, a to po dobu její platnosti a dobu 
stanovenou pro archivaci. 

11.5 Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně, písemně, sdělí skutečnosti, které se týkají 
změn některého z jejich základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 

11.6 Poskytovatel souhlasí s uveřejněním textu smlouvy v systému elektronického tržiště státní 
správy. 

11.7 Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se Smlouvy se bude dít v písemné 
podobě s doručením osobně nebo prostřednictvím doporučené poštovní zásilky na adresy 
uvedené v záhlaví této smlouvy, nebo v elektronické podobě. Tyto dokumenty nebo obrazy 
elektronických dokumentů budou u objednatele vloženy do dokumentace veřejné zakázky, 
ze které Smlouva vzešla.  



XII. Zánik smluvního vztahu

12.1 Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech:

a) splněním všech závazků Poskytovatelem řádně a včas;

b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně
doložených nákladů ke dni zániku smlouvy;

c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení;

d) jednostranným odstoupením od smlouvy Objednatelem v případě, že Poskytovatel uvedl
v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly
mít vliv na výsledek zadávacího řízení;

e) jednostranným odstoupením od smlouvy Objednatelem, v případě, že bude vůči majetku
Poskytovatele vyhlášeno insolvenční řízení, v němž bude vydáno rozhodnutí o úpadku
nebo byl-li vůči Poskytovateli insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku
k úhradě nákladů insolvenčního řízení.

12.2 Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy je:

Porušení podmínek smlouvy ze strany Objednatele i Poskytovatele znemožňující řádné
plnění.

XIII. Závěrečná ustanovení

13.1 Smlouva je vyhotovena v tištěné podobě ve dvou výtiscích s platností originálu.
U Objednatele bude podepsaná smlouva převedena do elektronické podoby a uložena
do systému elektronického tržiště státní správy.

13.2 Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a osobami
oprávněnými jednat podepsanými, a vzestupně očíslovanými, dodatky, které se stávají její
nedílnou součástí. U Objednatele budou potvrzené dodatky převedeny do elektronické
podoby a uloženy do systému elektronického tržiště státní správy.

13.3 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká
se to ostatních ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením
platným či účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení
neplatného nebo neúčinného.

13.4 Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření
smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky
plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem
smlouvy připojují pod ní své podpisy.

13.5 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.

V Brandýse nad Labem - Staré Boleslavi


